REQUERIMENTO Nº   157/2005

                                     ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DE POSTE DE MADEIRA LOCALIZADO NA AV. ANTONIO NARDI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO, nos   termos   regimentais e   após   ouvido o  Nobre  e  Douto Plenário, que seja oficiado  ao  Sr.  Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto  à  Companhia  Paulista de Força e Luz  (CPFL)  no  sentido de   obter  a  substituição, por outro de concreto, do  poste  de madeira da  rede  elétrica  localizado na   Av.  Antonio Nardi,  na  altura  do  número  1.100,  no  Parque San Francisco,  tendo em vista que o  mesmo apresenta corrosão e está caindo, representando perigo para os circunstantes.

Trata-se de uma solicitação dos moradores vizinhos àquele poste, os quais estão preocupados com o problema e se sentindo ameaçados pelos perigos que o  estado de deterioração do mesmo oferece.

SALA DAS SESSÕES, 06 de abril de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV